FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 029/2012 DE 29 de FEVEREIRO de 2012

EDITAL DE TERCEIRA CHAMADA

Página 1 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM TERCEIRA CHAMADA

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da PROGRAD e
COPESE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, visando o preenchimento das vagas
não ocupadas em virtude do não comparecimento dos candidatos aprovados ou do
cancelamento de matrícula, torna pública a convocatória para matrícula em TERCEIRA
CHAMADA, dos candidatos classificados em suplência do Processo Seletivo para ingresso em
Cursos de Graduação Vestibular 2012/1, objeto do edital de abertura nº 67/2011 de
19/08/2011, conforme segue:

1. Cronograma de matriculas: dias 01 e 02 de março de 2012, nas secretarias
acadêmicas do curso no qual foi aprovado.

Horários:

 Araguaína: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;

 Arraias: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h (campus Buritizinho);

 Gurupi: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h;

 Miracema: das 8h às 18h (direto sem intervalo);

 Palmas: das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30 (no bloco BALA, sala 09);

 Porto Nacional: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;

 Tocantinópolis: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h.

2. Para acessar a relação dos documentos para matrícula clique aqui

CAMPUS DE ARAGUAÍNA

 MEDICINA VETERINÁRIA

CLASS NOME RG RG/UF

24 ALLANA MARTINS COSTA 1131819 TO

25 VALMáRCIA RODRIGUES DOS REIS 969512 TO

26 CEZAR AUGUSTO PICKINA 727720 TO

27 RAFAEL CARLOS RIBEIRO DA SILVA 2593024 DF

 ZOOTECNIA

CLASS NOME RG RG/UF

42 PEDRO HERINQUE SOUSA ABREU 951810 TO

43 HERICA DE ARAUJO COSTA 785021 TO

 HISTÓRIA

CLASS NOME RG RG/UF

33 JOSE MARCOS LOPES LOURENçO 1203645 TO

 BIOLOGIA

CLASS NOME RG RG/UF

28 RAILANE PIMENTA NORONHA 4922147 PA

29 MILENA ALVES DOS SANTOS 5052628 PA

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=2777&Itemid=42

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 029/2012 DE 29 de FEVEREIRO de 2012

EDITAL DE TERCEIRA CHAMADA

Página 2 de 5

30 MARIA EDIVIGENS CREUZIANE CARNEIRO CRUZ 975926 2ºVIA TO

31 JAKELINE PEREIRA DE SOUSA 1115375 TO

 FÍSICA

CLASS NOME RG RG/UF

26 LIA RAQUEL BATISTA DE SOUSA 957340 TO

 QUÍMICA

CLASS NOME RG RG/UF

29 KELIANE CARDOSO COSTA 19775 TO

30 EUDEANE DA SILVA GUIDA 321439220063 MA

 GESTÃO DE COOPERATIVAS

CLASS NOME RG RG/UF

29 MARIANA FERREIRA ALBUQUERQUE 902742 TO

30 CARLOS HENRIQUE SILVA 942287 TO

31 PAULO IGOR NERY SARAIVA 1210878 TO

 LOGÍSTICA

CLASS NOME RG RG/UF

26 FERNANDA HONóRIA LIMA BARBOSA 1067121 TO

 GESTÃO DE TURISMO

CLASS NOME RG RG/UF

25 IVANNA AIRES COSTA LIMA 619418 TO

CAMPUS DE ARRAIAS

 MATEMÁTICA

CLASS NOME RG RG/UF

34 LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 1.216.085 TO

CAMPUS DE GURUPI

 AGRONOMIA

CLASS NOME RG RG/UF

40 TâNIA MARA CARDOSO DOS SANTOS 941519 TO

41 VINICIUS SILVA OLIVEIRA 1052135 TO

42 KAREN CARVALHO DE MELO 743531 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 029/2012 DE 29 de FEVEREIRO de 2012

EDITAL DE TERCEIRA CHAMADA

Página 3 de 5

 ENGENHARIA BIOTECNOLÓGICA

CLASS NOME RG RG/UF

38 DÁRIO RIBEIRO SOARES 866265 TO

39 LAYANE ALVES FERREIRA 1159463 TO

 ENGENHARIA FLORESTAL

CLASS NOME RG RG/UF

37 MICAEL MOREIRA SANTOS 11095 TO

38 ABRAO GOMES BARBOSA NETO 324735920069 MA

CAMPUS DE MIRACEMA

 SERVIÇO SOCIAL

CLASS NOME INSCRIÇÃO VESTIBULAR

35 SAMARA MOREIRA SILVA 18615

CAMPUS DE PALMAS

 COMUNICAÇÃO SOCIAL / JORNALISMO

CLASS NOME RG RG/UF

41 EVELYN SABRINA DA SILVA MONTE 6380050 PA

42 DéBORA CRISTINA RIBEIRO 1065208 TO

 ARTES - TEATRO

CLASS NOME RG RG/UF

33 MARIA IASMIM BARROS DA MATA 00916 TO

 FILOSOFIA

CLASS NOME RG RG/UF

35 ALYNE DE MOURA XAVIER 878934 TO

36 VALTRUDE MESSIAS 2477729 PA

37 ALDENIR BATISTA DE Sá 671631 TO

 ADMINISTRAÇÃO

CLASS NOME RG RG/UF

34 PABLO DYEGO ARAUJO CARVALHO 940854 TO

35 ANDRESSA SARAIVA LEITE 825439 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 029/2012 DE 29 de FEVEREIRO de 2012

EDITAL DE TERCEIRA CHAMADA

Página 4 de 5

 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASS NOME RG RG/UF

34 ALIDION PEREIRA CAVALCANTE 4387779 PE

 CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CLASS NOME RG RG/UF

38 ANTONIO FELISMAN ANDRADE DE OLIVEIRA 865978 TO

39 DANIEL LACERDA DA COSTA 1043036 TO

 DIREITO

CLASS NOME RG RG/UF

36 LUIZ PAULO MACHADO E SILVA MG10291918 MG

37 INGRIDY DIAQUELEM RAMOS SOUSA 3962726 GO

 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CLASS NOME RG RG/UF

35 CECíLIA MORGANA MIRANDA ASSUNçãO 943388 TO

 ENGENHARIA AMBIENTAL

CLASS NOME RG RG/UF

36 THAIS OLIVEIRA FARIAS 1125388 TO

37 ELENICIANY PEREIRA DE OLIVEIRA 189232420010 MA

38 DAIANE TELES DOS SANTOS 6806641 PA

 ENGENHARIA DE ALIMENTOS

CLASS NOME RG RG/UF

36 LARISSA SOARES TEIXEIRA 730398 TO

 ENGENHARIA CIVIL

CLASS NOME RG RG/UF

35 GUSTAVO HENRIQUE FREITAS MATINHA 256498601 RJ

 ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASS NOME RG RG/UF

34 MARIANA RÊGO SILVEIRA DOS SANTOS 1100893658 DF

35 BEATRIZ MATEUS DE LIMA 2912721 DF

36 LUCAS DOMINGOS NORONHA 1102699 TO

 ENFERMAGEM

CLASS NOME RG RG/UF

35 KELLEN REGINA FONSECA DE SOUSA 1142658 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO
VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 029/2012 DE 29 de FEVEREIRO de 2012

EDITAL DE TERCEIRA CHAMADA

Página 5 de 5

36 ISADORA ARAúJO 236005 GO

37 IRACEMA CAROLINA COELHO SILVA DE SOUZA 270563420045 MA

 MEDICINA (COTA INDÍGENA)

CLASS NOME RG RG/UF

3 SIPREDI SOMPRE  2701210 DF

 NUTRIÇÃO

CLASS NOME RG RG/UF

39 MYLLENA PEREIRA DE CARVALHO 877171 TO

40 JOAQUIM CELITO LOPES BATISTA 1031344 TO

CAMPUS DE PORTO NACIONAL

 GEOGRAFIA

CLASS NOME RG RG/UF

33 POLLIANA NUNES RAMOS 440236 TO

34 ALEANDRO GOMES RESPLANDES 905911 TO

 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CLASS NOME RG RG/UF

25 PAMELLA BATISTA BRITO 1187253 TO

CAMPUS DE TOCANTINÓPOLIS

 CIÊNCIAS SOCIAIS

CLASS NOME RG RG/UF

33 KEILA DE PAIVA PACHECO 21452402002-7 MA

Palmas, 29 de fevereiro de 2012.

Alan Barbiero

Reitor